
PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 11. zasedání zastupitelstva kraje dne 18. 12. 2018

48 h

Přehled dotací poskytnutých Libereckým krajem na 
vodohospodářskou infrastrukturu v letech 2013 – 2018

     

         
   

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova



Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je přehled dotací, které byly poskytnuty z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje v letech 2013 - 2018  na vodohospodářskou infrastrukturu 
Vodohospodářskému sdružení Turnov (svazek obcí), Frýdlantské vodárenské společnosti, 
a. s. a Severočeské vodárenské společnosti, a. s.

Přehled zpracovaný na jednotlivé roky je rozdělen na dotace poskytnuté v rámci Programu 
vodohospodářských akcí, kde mohou žádat pouze obce a svazky obcí Libereckého kraje
(akciové společnosti nejsou oprávněnými žadateli) a individuální dotace. V roce 2018 byla 
z podmínek Programu vodohospodářských akcí vyňata podpora projektů, které jsou 
kofinancované z národních programů či programů spolufinancovaných z prostředků EU.
Důvodem vyčlenění těchto projektů z programu byla zejména lepší operativnost při podávání 
žádostí o spolufinancování projektů ze strany Libereckého kraje během celého roku, nikoliv 
jen v době vyhlášení programu (1x ročně). Žadatelé tak mohou podávat žádosti o dotaci až 
v době, kdy mají akce vysoutěženy a je na ně již vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z MŽP, MZe, SFŽP apod.

Pro úplnost je přehled poskytnutých dotací doplněn i o dotace poskytnuté obcím. Jedná se 
o kompletní přehled poskytnutých dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje.



2013

Název žadatele/ 
příjemce

Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 

Blatce
Propojovací vodovodní řad Blatce -
Roveň

Vodovod HD-PE, 612 m 280 000

Bozkov Kanalizace Bozkov potrubí metr 250 659 025

Horní Řasnice Vodovod Horní Řasnice - 5. etapa zásobní vodovodní řad m 505 1 052 553

Jablonec nad Jizerou Oprava vodovodu
oprava vodovodu řad A1 m 238; 
oprava vodovodu řad A2 m 153; 
oprava vodovodu řad A3 m 219

798 688

Mikroregion Jizerské 
Podhůří        (Mníšek)

Vodovod Mníšek V. stavba vodovodní řad m 420 1 202 000

Modřišice Rekonstrukce vodovodního řadu
rekonstrukce vodovodu-výměna 
potrubí m 406

757 155

Oldřichov v Hájích
Vodovod Oldřichov v Hájích V. stavba 
(část km 0,00 - 0,2)

Vodovodní řad HDPE DN 100 m 
140; Protlak OC chránička m 25

289 230

Příkrý
Rekonstrukce hlavního přivaděče vody 
do obce Příkrý, etapa 3.

výměna potrubí m 180 174 011

SO Mírová p. K. 
(Chutnovka)

„Rekonstrukce rozšíření vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 
2011 - Chutnovka“.

nový zásobní a rozváděcí 
vodovodní řad m 69

117 205

Svojkov
Úpravy na vodovodní síti a dostavba 
vodovodu

vodovodní řad m 1147; redukční 
šachta ks 2; redukční ventil ks 2

572 000

Vyskeř
VYSKEŘ- jednotná kanalizace, 
zatrubnění u č.p.9

zatrubnění vč. příkopu nad 
zatrubněním m 12,5; závěrná 
zeď na začátku zatrubnění ks 1;
závěrná zeď na konci zatrubnění 
ks 1; lomová šachta na konci 
zatrubnění ks 1

177 222

Zásada Kanalizace B6, B6-2 nová kanalizace m 169 126 124,00

Zlatá Olešnice
Výstavba vodovodu v obci Zlatá 
Olešnice-Lhotka, 1. etapa

výstavba vodovodu m 1064 1 844 000

Žandov
Dostavba (rozšíření) splaškové 
kanalizace Žandov – ulice Potoční

Stoka "A" DN 300 - 362,5 m 
Stoka "A" DN 200 - 69 m          
Stoka B DN 300 - 256 m     Stoka 
"B1" DN 250 - 37,5 m

1 610 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov              
(Malá Skála)

Malá Skála - Rekonstrukce vodovodů 
Vranové 

Rekonstrukce vodovodu Vranové 
2.298,1 m

2 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Tatobity)

Zásobení pitnou vodou obce Tatobity -
Žlábek a jejich místních částí - III. etapa

Čerpací stanice Tatobity - 1 ks; 
Přivaděč „P“ do ČS Tatobity - 79 
m; Propojení řadu „I“ do ČS 
Tatobity - 6 m; Řad „B1“ - 360 m

1 551 658

Vodohospodářské 
sdružení Turnov     
(Troskovice)

Rekonstrukce VDJ Tachov -
Troskovice

Rekonstrukce VDJ - 1 ks
430 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov           
(Dolní Štěpanice)

Vodovod Dolní Štěpanice - část 2

Vodovodní řady - 539m
746 982

Fond ochrany vod - Individuální dotace 



Obec Šimonovice
Splašková kanalizace - ulice 
Minkovická, Šimonovice

Splašková kanalizace 1 790 m
1 071 560

Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

0

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

0

2014

Název žadatele/ příjemce Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 

Bělá                                 Rekonstrukce vodovodu
vedení vodovodu m 250                                
hydranty ks 15;

633 000

Bozkov                               Bozkov - vodovod 2014
výměna vodovodního řadu m 
480;

833 000

Háje nad Jizerou               

Háje nad Jizerou - vodovod - výměna 
armaturních uzlů a vybavení 
vodárenských objektů v místních 
částech Loukov, Rybnice, Dolní Sytová

Výměny a rekonstrukce 
armaturních uzlů a hydrantových 
sestav ks 5;                               
Výměna vystrojení vodárenských 
objektů (VDJ, RŠ) ks 2;                          
Výměna napojení přípojek ks 2;

481 090

Horka u Staré Paky 
Rekonstrukce místní kanalizace a 
vodovodu

rekonstrukce kanalizačního řádu 
m 265;                                          
rekonstrukce vodovodního řádu  
m 330;

1 741 373

Martinice v 
Krkonoších 

Rekonstrukce vodojemu v obci 
Martinice v Krkonoších

vodojem ks 1; 146 160

Modřišice                     Rekonstrukce vodovodního řadu
rekonstrukce vodovodu -
výměna potrubí m 921;

1 036 428

Nová Ves                          Prodloužení vodovodního řadu
prodloužení vodovodního řadu 
m 160;

145 645

Osečná                                       
2. etapa kanalizace Osečná -
projektová dokumentace pro 
provádění stavby

Projektová dokumentace ks 1; 319 000

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou               

Splašková kanalizace Lužická -
Rychnov - projekt pro ÚŘ a SP

projektová dokumentace pro ÚŘ 
a SP ks 1;

22 400

SO Košťálov a Libštát Košťálov - doplnění vodovodní sítě vodovodní řád m 576,5; 1 432 438

SO Mírová p. K.     
(Klokočí)                        

„Rekonstrukce, modernizace a 
rozšíření vodovodu DSO Mírová pod 
Kozákovem, Klokočí - etapa 6“

rekonstruované vodovodní řady 
m 617,9;

1 654 000

SO Mírová p. K. 
(Vesec)                                

Rekonstrukce vodovodu Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem 2013, k.ú. 
Vesec

rekonstruovaný vodovodní řad 
bm 380;

500 965

Svojkov                               Dostavba vodovodu vodovodní řad m 1147; 1 200 000



Vyskeř                             
VYSKEŘ - projektová dokumentace na 
opravu jednotné kanalizace

projektová dokumentace ks 1; 196 000

Zásada              Kanalizace A6 nová kanalizace m 176; 826 751

Zlatá Olešnice                
Výstavba vodovodu v obci Zlatá 
Olešnice-Lhotka, 2. etapa

výstavba vodovodu m 851; 1 301 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov                                           
(Borek, Hrudka)             

Borek, Hrudka - rekonstrukce ÚV Rekonstrukce ÚV - 1 ks; 2 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov                   
(Malá Skála)                    

Intenzifikace ČOV Malá Skála
Intenzifikace ČOV - 1ks

1 528 864

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Rovensko pod 
Troskami)  

"Rovensko pod Troskami, výstavba 
splaškové kanalizace, centrální ČOV a 
rekonstrukce souběžných vodovodních 
řadů" IO 3 Rekonstrukce a přeložky 
souběžných vodovodních řadů (žádáno 
pouze na rekonstrukce vodovodních 
řadů)

Rekonstrukce vodovodních řadů 
m- 1407,5 m;

1 398 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov             
(Chuhelna-Palučiny)       

Chuchelna - vodovod Palučiny Vodovodní řady - 626,6 m; 992 523

Fond ochrany vod - Individuální dotace 
Záhoří Dostavba vodovodu v obci Záhoří Vodovodní řad 889 900

Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

0

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

0

2015

Příjemce Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 

Bílý Potok  Kanalizace Bílý Potok
Projektová dokumentace pro 
územní řízení, kpl 1; (DUR)         201 000

Horní Řasnice
Vodovod Horní Řasnice - 6. etapa, 
projektová dokumentace

Projektová dokumentace, kpl 1 
(DUR,DSP) 122 582

Košťálov          
Košťálov, Kundratice - doplnění 
vodovodní sítě, II. etapa

Vodovodní zásobovací řad DN 
80mm 831m, vodovodní 
zásobovací řad DN 50mm 200 m

1 353 876

Mníšek
Rekonstrukce úpravny vody Nová Ves a 
vodojemu Mníšek

Vodojem Mníšek 1 ks
308 000

Nová Ves
Rekonstrukce úpravny vody Nová Ves a 
vodojemu Mníšek

Úpravna vody 1 ks
1 085 000



Oldřichov v Hájích
Vodovod Oldřichov v Hájích - dostavba 
(4. a 5. etapa)

Vodovodní řad HDPE DN 100, 2 
263 m, Vodovodní řad HDPE DN 
80, 1 725 m

699 301

Poniklá Obec Poniklá, obnova vodovodu
Obnova skleněného vodovodu 
1237,9 m 1 506 759

Smržovka
Smržovka - splašková kanalizace v ul. 
Jablonecké

Kanalizace 206 m
928 802

Svazek obcí 
Mikroregion Císařský 
kámen 

Vypracování PD ke stavebnímu řízení na 
akci „Odkanalizování Mikroregionu 
Císařský kámen Šimonovice - Dlouhý 
Most - I. etapa“

Projektová dokumentace 1 ks, 
(DSP)

151 310

Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem 

„Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová 
pod Kozákovem 2016“

Projektová dokumentace 1 ks, 
(DSP) 471 800

Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem

„Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová 
pod Kozákovem, Klokočí - etapa 7“

Obnova vodovodních řadů bm 
289, Obnova čerpací stanice a 
vodojemu 1 ks.

1 370 072

Světlá pod Ještědem
Obnova vodovodního řadu Hodky -
Světlá pod Ještědem

Obnova vodovodního řadu 632 
m 1 219 050

Vysoké nad Jizerou
Rekonstrukce veřejného vodovodu 
Vysoké nad Jizerou, lokalita Polopruť

Vodovod 512 m
386 378

Zásada
Zásada - splašková kanalizace, II. etapa, 
stoka B

Nová splašková kanalizace 373 m
1 523 365

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Rokytnice n. J.)

Rekonstrukce vodovodu Rokytnice nad 
Jizerou - Horní kout, I. etapa

Výměna části přivaděče VG 75 
m, Výměna zásobního řadu VA 
395 m

832 015,93

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Přepeře)

Přepeře - propoj vodovodů Vodovodní řad 32,3 m 120 000,00

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Benešov)

PD Rekonstrukce VDJ Benešov - Starý a 
Nový

Projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení 1 ks 67 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Ohrazenice)

Ohrazenice - výstavba kanalizace
Kanalizační řad - 474 m

1 136 444,12

Vodohospodářské 
sdružení Turnov           
(Malá Skála)

Malá Skála - odkanalizování  u nádraží -
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

DUR - 1 ks, DSP - 1ks 93 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov          
(Obec Rakousy)

Rozšíření vodního zdroje Kalich - VDJ 
Zbirohy

Stavba VDJ - 1 ks
1 549 140,67

Fond ochrany vod - Individuální dotace 
Radvanec Vodovod Radvanec - Maxov (2. část) Vodovodní řad 735 300

SO Kanalizace Sloup
Odkanalizování obcí Sloup v Čechách a 
Radvanec

Odkanalizování obcí Sloup v 
Čechách a Radvanec - 5 ks, 
Kanalizace splašková - 10 798 m

2 000 000



Jablonec nad Jizerou ČOV Jablonec nad Jizerou
Mechanicko-biologická ČOV o 
kapacitě 1 200 EO - 1 ks, 
Kanalizace - 0,74 km

1 000 000

Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

0

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

0

2016

Příjemce Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 

Bohatice Vodovod Bohatice Vybudování vodovodní sítě v 
obci 5 600 m

1 796 000

Bozkov Obnova části kanalizace v obci Bozkov
Potrubí  - 171 m

352 000

Hodkovice nad 
Mohelkou

Projektová dokumentace centrální 
kanalizace a ČOV Jílové

Projektová dokumentace k 
územnímu rozhodnutí 1 ks,                     
Projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení 1 ks

240 000

Horka u Staré Paky
Rekonstrukce hlavního vodovodního 
řádu

Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu 125 m

299 000

Hrubá Skála
Obnova vodárenských objektů v obci 
Hrubá Skála - projektová dokumentace

Projektové dokumentace k DSP 1 
ks

872 410

Koberovy
Rozšíření vodovodní sítě v k.ú. 
Besedice - I. etapa Vystrojení vodojemu kpl 1

230 485

Košťálov
Košťálov, Kundratice střed- projektová 
dokumentace na obnovu vodovodu

Projektová dokumentace k 
územnímu a stavebnímu 
povolení 1 ks

150 960

Krompach
Rekonstrukce vodovodu Valy II. a 
oprava části obecního vodovodu

Rekonstrukce vodovodních řadů 
635,8 m

746 208

Křižany
Optimalizování zásobování vodou 
Žibřidic, části obce Křižany Úpravna surové vody 1 ks

191 000

Lučany nad Nisou
Lučany nad Nisou – veřejná splašková 
kanalizace (pod koupalištěm) – I. etapa Splašková kanalizace 337 m

1 900 000

Mníšek
Rozšíření infrastruktury Mníšek u 
Liberce Splašková kanalizace 1240 m

1 317 604

Plavy
Plavy - rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace

Projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení 1 ks

329 000

Poniklá Obnova vodovodu 2016, obec Poniklá Obnova vodovodních řadů 627,5 
m, Ponorné čerpadlo 1 ks

1 340 454



SO Košťálov - Libštát
Košťálov, projektová dokumentace na 
obnovu vodovodního řádu, dolní část 
obce

Projektová dokumentace k 
územnímu a stavebnímu řízení 1 
ks

112 493

SO Mírová pod 
Kozákovem

„Obnova vodovodu Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem, Klokočí -
etapa 8“

Obnova vodovodních řadů 406,2 
m

1 207 000

Vysoké nad Jizerou
Oprava vodovodních řadů v místních 
komunikacích

Vodovodní řad VA 184 bm,                 
Vodovodní řad VB 197 bm

597 704

Žandov Vodovod- Heřmanice u Žandova Vodovodní řad 3.219 m, Stanice 
ATS 1 ks

1 756 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Benecko)

Benecko - přeložka vodovodu 
Štěpanická Lhota

Vodovodní řady - 393,5 m
644 186,20

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Ohrazenice)

PD "Rekonstrukce VH sítí -
Turnov, Přepeře, Ohrazenice" - část 
Ohrazenice

Projektová dokumentace pro 
stavební povolení - 1ks 121 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Vyskeř)

Rekonstrukce vodovodu Vyskeř -
Mladostov

Vodovodní řad (rekonstrukce) 
1.088 m 1 046 480,83

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Rokytnice n. J.)

Rokytnice nad Jizerou - výstavba 
vodovodu a kanalizace lokalita RTK 
I

Vodovodní řady 1.040 m, 
Kanalizační stoky 226 m 1 983 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Rakousy)

Rakousy - výstavba řadů k 
vodojemu Zbirohy a rekonstrukce 
přivaděče Kalich - Borek

SO 01 - vodovodní řad "1" -
1.085 m, SO 01 - vodovodní řad 
"2" - 123 m

1 785 246,47

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Benešov u Semil)

Benešov u Semil - rekonstrukce 
objektů VDJ - 1. etapa výstavby

Rekonstrukce vodojemu Starý - 1 
ks, Rekonstrukce vodojemu Nový 
- 1 ks

2 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov         
(Malá Skála)

Malá Skála, odkanalizování lokality 
U Nádraží, I. etapa 

Splaškový kanalizační řad 128,9 
m, Oddělení balastních vod 
131,6 m

381 089

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Chuchelna)

Chuchelna - VDJ Komárov
Nový vodojem  - 1 ks,                
Přívodní řad 130,7 m 1 306 484,26

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Přepeře)

PD "Rekonstrukce VH sítí -
Turnov, Přepeře, Ohrazenice" - část 
Přepeře

Projektová dokumentace pro 
stavební povolení - 1ks 48 000

Fond ochrany vod - Individuální dotace 

SO Kanalizace Sloup
Odkanalizování města Nový Bor –
část Janov

Kanalizace splašková 4062 m, 
Čerpací stanice odpadních vod -
1 ks

2 000 000

Hrádek nad Nisou

Zajištění zásobování pitnou vodou v 
Hrádku nad Nisou - městské části 
Václavice, zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace k územnímu 
rozhodnutí – 1 ks 647 958,6

Chrastava
Zajištění zásobování pitnou vodou 
Chrastavy – Horního Vítkova

Dokumentace k územnímu 
rozhodnutí – 1 ks 294 033,6

Frýdlant
Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska - opatření na stávajících 
rozváděcích sítích na Frýdlantsku

Dokumentace k územnímu 
rozhodnutí – 1 ks 722 007



Frýdlant
Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro připojení 
vodovodu Bulovka

Dokumentace k územnímu 
rozhodnutí – 1 ks 476 982

Frýdlant
Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti
Frýdlantska-opatření pro připojení 
vodovodu Dětřichov

Dokumentace k územnímu 
rozhodnutí – 1 ks 422 532

Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

0

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

0

2017

Příjemce Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 

Bedřichov    

Zpracování projektové 
dokumentace - prodloužení 
kanalizace a vodovodu Bedřichov

Projektová dokumentace ke 
stavebnímu řízení - 1ks 113 000,00

Bělá              Obnova vodovodu Oprava vodovodu 844 m 1 140 000,00

Bozkov                         
Projektová dokumentace kanalizace
,,Vrabčírink“ Bozkov

Projektová dokumentace k 
územnímu rozhodnutí 1 ks,             
Projektová dokumentace ke 
stavebnímu povolení 1 ks

196 000,00

Bukovina u Čisté                

Posílení vodních zdrojů, rozšíření 
vodovodní sítě a vodojem pro obec 
Bukovina u Čisté

Vodojem 1 ks, Redukční šachta 1 
ks, Vodovodní řad 991 m 536 000,00

Čtveřín                       
Projektová dokumentace k 
územnímu řízení-kanalizace Čtveřín

Projektová dokumentace k 
územnímu řízení - ks 1 402 000,00

Desná                        
Desná v J. h. - vodovod u 
Sedmidomků

Vodovodní řad 274 m
728 000,00

Horka u Staré Paky               
Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řádu

Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu - 445m, 
Rekonstrukce přepadového 
potrubí z vodojemu - 108 m

532 000,00

Jablonec nad Jizerou           
Oprava/obnova části veřejného 
vodovodu

Obnova veřejného vodovodu řad 
A2 - 153 m, Obnova veřejného 
vodovodu řad A4 - 135 m 559 000,00

Koberovy           
Rozšíření vodovodní sítě k.ú. 
Besedice - II. etapa

Vodovodní řad 770 m
1 117 000,00

Krompach      
KROMPACH – OPRAVA 
VODOVODU 1. ETAPA

Rekonstrukce vodovodních řadů 
- 372 m 827 000,00



Lučany nad Nisou             

Lučany nad Nisou – veřejná 
splašková kanalizace (pod 
koupalištěm) – II. etapa

Splašková kanalizace 339 m

1 358 000,00

Modřišice         Rekonstrukce vodovodního řadu Rekonstrukce vodovodu - 424 m 685 000,00

Osečná         
Osečná – kanalizace II. etapa, stoky 
B2, B2-2

Kanalizační stoka B2 - 151 m,                      
Kanalizační stoka B2-2 219 m 1 408 000,00

Pěnčín            
Pěnčín, Huť - prodloužení 
vodovodu k čp. 78 Pěnčín, Huť

Vodovodní řad 230 m
751 000,00

Svojek           Oprava vodojemu Vodojem 1 ks 127 000,00

Vysoké nad Jizerou           
Propojení systémů vodovodu 
Vysoké nad Jizerou – Tříč

Přepadové potrubí 21 m,                              
Vodovodní řad - propoj 11 m,                   
Vodovodní řad 418 m

510 000,00

Vodohospodářské 
sdružení Turnov            
(Obec Kacanovy)

„Intenzifikace úpravny vody -
vodárenské objekty T - 5 a L - 5“

Úpravna vody - vodárenský 
objekt T-5 - 1ks, Úpravna vody -
vodárenský objekt L-5 - 1ks

285 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov                
(Obec Olešnice) 

„Intenzifikace úpravny vody –
vodárenské objekty T – 2 a T – 4“

Úpravna vody - vodárenský 
objekt T-2 - 1ks, Úpravna vody -
vodárenský objekt T-4 - 1ks

265 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov               
(Obec Loučky)

„Loučky - zlepšení 
mikrobiologického obrazu v ČS 
Loučky“

Čerpací stanice - 1ks 719 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov              
(Obec Benecko)

„Benecko, Dolní Štěpanice -
likvidace odpadních vod a výstavba 
vodojemu“

Stavba vodojemu 1 ks,    787 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov          
(Obec Ohrazenice)   

„Rekonstrukce V sítí - Ohrazenice“ Vodovodní řady 864 m 1 543 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov           
(Obec Rakousy) 

„Rakousy – rekonstrukce přivaděče 
a zásobního řadu“

Vodovodní řady 1.219 m 1 240 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov         
(Město Rokytnice n.J.)                    

„Rokytnice nad Jizerou - výstavba 
vodovodu Vilémov“

Vodovodní řady 1.572 m,                          
Podzemní armaturní komora 3 ks

1 620 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov       
(Obec Přepeře)

„Rekonstrukce VH sítí - Přepeře“ Vodovodní řady 754 m 1 619 000

Fond ochrany vod - Individuální dotace 
Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

Rekonstrukce úpravny vody Bílý 
Potok

Úpravna vody Bílá Potok - 1 ks 30 000 000

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

0

2018



Příjemce Název projektu Parametry

Výše dotace dle 
Smlouvy o 
poskytnutí 

dotace

Fond ochrany vod - Program vodohospodářských akcí 
Bělá                 Obnova vodovodu Výměna vedení vodovodu 1.302 m 2 000 000

Bozkov Vodovod Bozkov 2018 Vodovodní vedení DN 90 - 290 m 665 000

Háje nad Jizerou 

Háje nad Jizerou - vodovod -
výměna armaturního vybavení 
vodárenských objektů a 
hydrantových sestav v obci

Výměna hydrantové sestavy 7 ks, 
Výměna odvzdušnění, popř. odkalení 
4ks, Výměna armaturního vybavení 
vodojemu 1ks.

919 005

Krompach           
Krompach - oprava vodovodu II. 
etapa

Rekonstrukce vodovodních řadů 414 
m

705 218

Kruh  
Likvidace odpadních vod u 
obecních objektů

Biologický filtr 2 ks 480 490

Osečná 
Osečná - kanalizace II. etapa, stoky 
A8, A8-4

Délka vybudované kanalizace - stoky 
A8 - 211m, Délka vybudované 
kanalizace - stoky A8-4 - 29 m

1 090 072

Poniklá 

Přepojení stávající lokální ČOV na 
st. p. č. k. ú. Přívlaka na 
obecní ČOV

Délka stoky -  381 m 1 111 940

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou 

Rychnov – splašková stoka Lužická 
– Údolní

Délka stoky - 236 m 1 374 127

Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem 
(Mírová pod 
Kozákovem)

Obnova vodovodu Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem 2016 -
etapa č. 1

Obnova vodovodu - 468,8 m,               
obnova armaturní šachty - 1 ks,  
obnova ovládacího kabelu - 451,8 m

1 984 232

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Benecko)

Benecko – Obnova vodovodu Dolní 
Benecko

Vodovodní řady 1.063 m 890 691,90

Vodohospodářské 
sdružení Turnov 
(Rokytnice nad 
Jizerou)

Rokytnice nad Jizerou – 319 –
prodloužení vodovodu a kanalizace 
v Dolní Rokytnici

Kanalizační stoky 542 m 1 796 409

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  
(Benešov u Semil)

Benešov u Semil, Podmošna -
obnova vodovodu

Vodovodní řady 594 m 756 954

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  
(Rakousy)

Rakousy - rekonstrukce vodovodu 
Kalich - Borek

Vodovodní řady 1.143  m 2 000 000

Fond ochrany vod - Individuální dotace 

Obec Vítkovice
Výstavba kanalizace a vodovodu v 
obci Vítkovice v Krkonoších

Kanalizační řad 501,5 m, Vodovodní 
řad 227,6 m

1 000 000

Frýdlantská 
vodárenská 
společnost a.s.

0

Severočeská 
vodárenská 
společnost a.s. 

0



Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

Odstranění manganu z vodovodní 
sítě Turnovska

Výstavba věžového vodojemu - 1 ks, 
Výstavba vodovodního řadu - 1,96 
km

8 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

Jilemnice – zkapacitnění vodního 
zdroje Bátovka

Zkapacitněný vodní zdroj 
(prameniště) – 1 ks, Délka 
vodovodní sítě – 5.076 m

3 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  

Úpravna vody Nudvojovice 
v Turnově – řešení povodňových 
opatření, odstranění zdravotních 
rizik z pitné vody

Počet obyvatel připojených na 
zlepšené zásobování pitnou vodou –
14.236 osob, Počet nově 
rekonstruovaných  úpraven pitné 
vody – 1ks

3 000 000

Vodohospodářské 
sdružení Turnov  Příkrý – doplňkový zdroj vody

Průzkumný vrt na pitnou vodu – 5ks, 
Napojený vrt na systém zásobování 
– 3 ks, Vodovodní potrubí (propoje 
vrtů) – 282 m

2 000 000




